
Przedstawiono  projekt  ustawy
określającej  KPCh  jako
międzynarodową, zorganizowaną
grupę przestępczą

1 października członek Izby Reprezentantów USA Scott Perry
(Republikanin  z  Pensylwanii)  przedstawił  projekt  ustawy
definiującej  Komunistyczną  Partię  Chin  (KPCh)  jako
„międzynarodową organizację przestępczą” (ang. „transnational
criminal  organization”)  i  znoszącą   stosowanie  zasady
immunitetu  suwerennego  wobec  chińskich  urzędników  –  co
pozwoliłoby  na  postawienie  ich  przed  amerykańskim  sądem
w ramach postępowania karnego.

W czwartek rano Perry wraz z członkami Izby Reprezentantów
Timem  Burchettem  (Republikanin  z  Tennessee)  i  Scottem
DesJarlais’m  (Republikanin  z  Tennessee)  przedstawił  zapisy,
które  mają  dodać  KPCh  do  listy  Najważniejszych
Międzynarodowych  Organizacji  Przestępczych  (ang.  Top
International Criminal Organizations Target, TICOT), będących
na celowniku Departamentu Sprawiedliwości.

Według biura Perry’ego owa lista, po raz pierwszy przekazana
agentom  federalnym  i  prokuratorom  w  2008  roku,  ma  służyć
zidentyfikowaniu i wyeliminowaniu międzynarodowych organizacji
przestępczych,  które  stanowią  największe  zagrożenie  dla
interesów narodowych Stanów Zjednoczonych.
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Przedstawiciel Pensylwanii przedstawił tę ustawę w dniu 71.
rocznicy przejęcia Chin przez KPCh, w tym czasie ponad 150
grup w około 60 miastach na całym świecie zgromadziło się,
by  zaprotestować  przeciwko  łamaniu  praw  człowieka
przez  chiński  reżim.

„Bandokracja,  czyli  Komunistyczna  Partia  Chin,  musi  zostać
pociągnięta  do  odpowiedzialności  za  swoje  międzynarodowe
zbrodnie i musi stawić czoła pełnej sile amerykańskich organów
ścigania” – powiedział Perry w oświadczeniu.

Perry opisał chiński reżim jako „egzystencjalne zagrożenie dla
amerykańskich  wolności  i  swobód”,  powiedział,  że  chcąc
zwalczyć jego „złowrogie zachowanie”, Stany Zjednoczone muszą
zastosować podejście, które przyjmie cały rząd, administracja
i agencje.

„Przez dziesięciolecia agresywne, nielegalne zachowanie KPCh,
kosztowało Amerykanów miliony miejsc pracy, miliardy dolarów
we  własnościach  intelektualnych  oraz  niezależność  naszych
instytucji akademickich” – dodał.

Międzynarodowa  przestępczość  zorganizowana  jest  definiowana
przez  FBI  jako  samowystarczalne  zrzeszenia  osób,  które
działają  na  skalę  międzynarodową  w  celu  zdobycia  władzy,
wpływów oraz zysków pieniężnych i/lub handlowych, w całości
lub  w  części  w  sposób  niezgodny  z  prawem,  jednocześnie
chroniąc  swoją  działalność  poprzez  wzorzec  korupcji  i/lub
przemoc  lub  przy  jednoczesnej  ochronie  nielegalnej
działalności  poprzez  ponadnarodową  strukturę  organizacyjną
oraz wykorzystywanie handlu międzynarodowego lub mechanizmów
komunikacyjnych.

Perry  ogłosił  projekt  ustawy  także
podczas  przemówienia  przed  Kapitolem  Stanów  Zjednoczonych
w  czwartek,  mówiąc,  że  KPCh  „nie  może  dostać  przepustki,
nie  można  jej  zwolnić  od  wymierzenia  sprawiedliwości
tylko  dlatego,  że  rządzi  Chinami”.
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„Może  bezkarnie  prowadzić  prześladowania,  obozy
koncentracyjne, robić wszelkiego rodzaju przerażające rzeczy,
o  których  już  wiecie,  czy  to  względem  Falun  Gong,
czy to względem naszych przyjaciół w Mongolii, czy przejmując
Tybet”  –  kontynuował,  odnosząc  się  do  prześladowania
przez  Pekin  starożytnej  praktyki  duchowej,  niszczenia
mongolskich zwyczajów kulturowych i represjonowania buddystów
tybetańskich.

„To wszystko musi się skończyć i cała społeczność światowa
musi zdać sobie sprawę z tej działalności przestępczej i się
jej przeciwstawić, a Stany Zjednoczone muszą temu przewodzić”
– dodał.
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